
4805 1;홢 April ls905': Eneste ,,Beh.., af-Lövf. om Beh. afforbryderiske-og forsømte Børn. 4806 

;홢홢maal,; 'hvtrfvidrt vi skulle hjem eller ikke. 
Jeg vil »ältsaa :gøre den højtærede Justits- 
minister opmærksom paa, ! at han i denne 
Sag ikke alene bliver uenig med mig, hvil- 

>ket jeg for hans 'Skyld vil haabe, han maa 
være i mange Tilfælde, og for min egen 
Skyld i endnu højere Grad, men.ogsaa 
med .Reformpartiets Ordfører og Udvalget 
overhovedet, der i Dag  i ,>-Ud-valgsmødet 
absolut arbejdede under det Pres, at Kigs- 
dagen vilde blive sendt hjem, saaledes at 
der ikke var Tid til at sende Forslaget 
tilbage til Landstinget og : faa vedtaget de 
Ændringer, vi ellers ønskede skulde ved- 
tages. 홢 : 

; Sabroe: Den højtærede Justitsminister 
forstod ikke ganske, at jeg: paa mit Partis 
Vegne kunde erklære mig for utilfreds med 
de ,I Ændringer, som I Landstinget har fore- 
taget i det foreliggende Lovforslag, idet 
den højtærede Justitsmi'nister' bemærkede, 
at Socialdemokratiet jo gentagende har 
hævet den Betænkning, der i 1894 blev af- 
given, til Skyerne, og været tilbøjeligt til 
at sluge den raa,;; det var vist den højt- 
ærede Justitsministers Udtryk-.> Nu, da den 
højtærede Justitsminister siger dette, giver 
det mig Anledning til at betone, at naar 
Socialdemokratiet gentagende og i de sidste 
Aar ene af alle Partier 홢 tidligere sam- 
men med enkelte nu udtraadte Medlemmer 
af Beformpärtiet 홢 har V'æret med til at 
drage denne Sag fr em og æske Ministerens 
og Rigsdagens Stilling i m e d  Hensyn til, 
hvorvidt vi i en nær Fremtid kunde vente 
et Lovforslag, der hvilede paa de Prin- 
cipper, paa Grunc11äg af hvilke Børnekom- 
missionen havde udarbejdet' sit Forslag, 
maa jeg dog sige til den høj tærede Justits- 
minister, at vi selvfølgelig ikke et eneste 
.Øjeblik have tænkt os at kunne acceptere 
i alle Enkeltheder det Forslag, som Børne- 
kommissionen 홢 afgav i 1894. ; De Principper, 
som vare nedlagte i denne Betænkning, 
have vi accepteret.'men det er givet, at 
en Betænkning, afgiven 1894, og et Lov- 
forslag, udarbejdet 1904홢05, maa komme 
til at. afvige meget betydeligt fra hinanden; 
der; er i det /paagældende Tidsrum paa 
mange Omraader sket en stor Udvikling, 

, I . der nødvendiggør, at et Lovforslag, sig- 
tende til ' r a a d e  Bod paa de Forhold,; 
hvorunder Tusinder af Børn leve, i væsent- 
lig Grad maa komme til, om ikke just at 

- , 홢 7 stride imod, saa 홢홢i; alt alt Fald at , afvige be-, 
tydeligt fra de ' Enkeltheder,1 der vare ud- 
arbejdede i; Kommissionens Betænkning.' 

Jeg skal ikke paa dette Tidspunkt ind-j 

lade mig paa en Polemik med den højt- 
ærede Justitsminister. Jeg forstaar egent- 
lig ikke, hvorfor den højtærede Justits- 
minister binder Anledning til at gøre disse 
Bemærkninger til; mig, thi det forekommer 
dog mig, at det, jeg paa mit Partis Vegne . 홢 
sagde, ikke gav hverken den højtærede 
Justitsminister eller den ærede Ordfører 
nogen som helst Anledning til at falde 
over os. Det forekommer mig, at vi Social- 
demokrater i denne Sag have stillet os saa 
loyalt; som man overhovedet kan forlange 
af et radikalt Mindretal. 

Justitsministeren (Alberti): Jeg maa 
lige overfor det ærede Medlem (Sabroe), 
som nu talte, hævde, at jeg ikke kommer 
i Modsætning. med den højtærede Ordfører 
vèd' at udtale, at Landstinget har stillet 
sig meget l iberal t  i denne Sag. : Thi der 
ér ikke det mindste i Vejen for, at Lands- 
tingèt kan stille sig meget liberalt, selv om 
det - ikke gaar ind paa alle de Ændrings- 
forslag, der ere stillede af Folketinget. 
Jeg kender det jo bedre end det ærede ... 홢 
Medlem for -  Middelfart (Slengerik), jeg 
kender det :fra Udvalgsforhandlingerne i 
Landstinget, at der har- været Ønsker oppe 
om at faa mangfoldige andre ogsaa mere 
vidtgaaende Ændringer ind, men lige over- 
for den Imødegaaelse, der er kommen fra 
min Side, har det vist sig, at man var 
villig til at strække sig meget vidt og netop 
til at stille sig meget liberalt. 

1 Det sidste ærede Medlem klager over, ; 
at jeg ikke inden Udvalgsbehandlingen har 
fortalt det ærede Medlem, at der ikke var, 
noget i Vejen for at sende Sagen tilbage 
til Landstinget. Det synes mig at være en 
underlig Betragtning af det ærede Medlem. 
Thi naar jeg ikke anser de, Ændringer, 
der ere foretagne af Landstinget, for at 
være saa betydelige, at man af den Grund I I 
skulde sende Sagen 홢 tilbage til Landstinget 
og i Fællesudvalg' 홢 noget jeg ikke har 
ment at kunne foreslaa 홢, kan det ærede 
Medlem heller ikke vente, 'at jeg skulde 
løbe op ".-til ham og søge at opmuntre ham 
til at bruge en saadan Fremgangsmaade, 
som jeg selv ikke vilde anse for heldig. 

Lige overfor det ærede Medlem for 
Aarhus Amts 2elen Valgkreds (Sabroe) vil 
jeg sige, at naar han læser .Rigsdagstiden- 
des Referat af dette Møde, vil han sikkert 
opdage, at jeg slet ikke er falden ovèr 
Socialdemokratiet ved denne Lejlighed; 
det, jeg har paapeget, er kun den simple 

» Kendsgerning, at Socialdemokratiet i tid- 
ligere" Aar her i Salen har udtalt sig om 


